

ATASKAITA APIE FAKTINIUS PASTEBĖJIMUS

Adresatas: VšĮ Kauno mokslo ir technologijų parkas

Pagal 2021 m. kovo 08 d. pasirašytą sutartį Nr. 21-03/1 su VšĮ Kauno mokslo ir technologijų parku (toliau – Kauno MTP) bei šios sutarties priedą - valstybės pagalbos teikimo ataskaitos tikrinimo techninę užduotį, patvirtintą Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu 2019 m. kovo 8 d. Nr. 4-156 su vėlesniais pakeitimais, nurodytais Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 4-561 (toliau – techninė užduotis), mes teikiame šią faktinių pastebėjimų ataskaitą.

Tikslas

Mes atlikome Kauno MTP įmonėms suteiktos nereikšmingos valstybės pagalbos (de minimis) ataskaitos už 2020 metus tikrinimą.

Tikrinimo tikslas – atlikti sutartas audito procedūras, reikalingas Valstybės pagalbos teikimo ataskaitai patikrinti ir parengti ataskaitą apie faktinius pastebėjimus.

Darbo apimtis

Tikrinimas buvo atliktas pagal techninėje užduotyje numatytas procedūras, vadovaujantis Tarptautinės buhalterijų federacijos patvirtintais tarptautiniais susijusių paslaugų standartais, taikomais užduotims, susijusioms su iš anksto sutartomis procedūromis ir laikantis Tarptautinės buhalterijų federacijos patvirtinto Buhalterijų profesionalų etikos kodekso nuostatų.

Techninėje užduotyje numatyta, kad Auditorius turi patikrinti, ar Valstybės pagalbos teikimo ataskaitoje teisingai apskaičiuotas Kauno MTP suteiktos valstybės pagalbos dydis, kurį sudaro Kauno MTP valdomo ir naudojamo jam patikėjimo teise perduoto valstybės turto nuomos, nuo kurios Kauno MTP yra atleidžiamas, suma.

Mes atlikome visas techninėje užduotyje nurodytas procedūras, kad įsitikintume, jog

- šis valstybės pagalbos dydis apskaičiuotas pagal Nuompinigių už valstybės ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomos skaičiavimo taisyklės, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1K-306 „Dėl Nuompinigių už valstybės ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklių patvirtinimo“;
- Kauno MTP suteiktos valstybės pagalbos, paskirstytos Kauno MTP įsikūrusioms įmonėms, dydis apskaičiuotas pagal formulę, patvirtintą LR Ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 4-561 „Dėl LR Ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. kovo 8 d. įsakymo Nr. 4-156 „Dėl mokslo ir technologijų parko, valdančio ir naudojančio jam patikėjimo teise perduotą valstybės ir (arba) savivaldybės turta, valstybės pagalbos teikimo ataskaitos rengimo ir tikrinimo“ pakeitimo.

Faktiniai pastebėjimai

Kristinos Miknienės audito įmonė atliko Kauno MTP finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2020 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir aiškinamasis

KRISTINOS MIKNIENĖS AUDITO ĮMONĖ

raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą bei 2021 m. balandžio 13 d. pateikė besąlyginę audito išvadą.

Valstybės pagalbos teikimo ataskaitoje už 2020 metus deklaruota Kauno MTP suteiktos nereikšmingos valstybės pagalbos (de minimis) verslo subjektams suma - **106133,18 Eur**.

Deklaruojama suma apskaičiuota už:

- infrastruktūrinės paslaugas - biuro patalpas (**9 278,88 Eur**), esančias valstybei nuosavybės teise priklausančiame pastate K.Petrausko g. 26, Kaune (unikalus numeris – 1997-9028-7019), kurį 2019 m. kovo 06 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 212 nuspręsta perduoti Kauno MTP Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje nurodytiems tikslams įgyvendinti ir jo įstatuose numatytai veiklai vykdyti. 2019 m. balandžio 01 d. pasirašyta Valstybės turto patikėjimo sutartis Nr. 8-2-1, pagal kurią LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija perdavė šį pastatą valdyti, naudoti ir disponuoti 20 metų.
- verslo inkubavimo ir konsultavimo paslaugas (**56 996,07 Eur**).
- verslo ir inovacijų paramos paslaugas (**36 192,70 Eur**).
- pagalbą, atitinkančią Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 4 straipsnio reikalavimus (**3 665,53 Eur**).

Kauno MTP nereikšmingą valstybės pagalbą dvidešimt šešioms K. Petrausko g. 26, Kaune įsikūrusioms įmonėms, vykdančioms (vykdysiančioms) taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbus ir diegiančioms (diegsiančioms) inovacijas apskaičiavo teisingai, vadovaudamasis Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“ nustatyta tvarka bei Kauno MTP direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 03 d. įsakymu Nr. 22-1 patvirtintu „De minimis pagalbos teikimo ir skaičiavimo (paskirstymo) verslo subjektams Kauno mokslo ir technologijų parke tvarkos aprašu“, suderintu su Konkurencijos taryba.

Ataskaitos naudojimas

Mūsų ataskaita yra skirta šioje ataskaitoje nurodytam tikslui, todėl negali būti panaudota kitu tikslu ar perduota kitoms šalims, išskyrus Lietuvos Respublikos ar Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytus atvejus.

2021 m. gegužės 06 d.

Tikrintojas : Kristinos Miknienės audito įmonė
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001263

Auditorė Kristina Miknienė



Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000174